
ELITO VIEIRA RABBI . ME
Rodovia Galerano Afonso Venturini, s/n, Km 1, Sede

Itarana - Espírito Santo - CEP: 29620-000
CNPJ: 21.026.941 10001 -7 4

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREGÃO PRESENCIAL N' 028/2023

A empresa ELITO VIEIRA RABBI - ME, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o

CNPJ no. 21,026,94110001-74 com sede na Rodovia Galerano Afonso Venturini, S/N, KM 1' Sêde,

Itarana/Es, por intermédio de seu representante legal, inÍra-assinado, constitui como

represêntante o sr.(a) cristiane Fiorotti Loose, portador(a) do documento de identidade no

3.350.585 e inscrilo(a) no cPF sob o n" 089.451.317-60, paÍa participaÍ da licitaçáo acima

reÍerenciada, outorgando plenos podêres para pronunciar em seu nome, foÍmular píoposte

comerciâI. assinar documentos, requerer vista de documentos e propostas, interpor recurso ê

praticar todos o§ atos inerentes ao certame.

Itarana/Es, 19 de dezembro de 2023

cÍlôrio d. iêCiíro Clvll r Í.blllonío d. 8.dc dê i.rÍâ
Rue Oom Luiz Scoílêgagnr 110, C.ntro, Cêp. 29.ô2G000
Rêconhêço por sêmrlhrnça á ffte d! ELIÍo vlElRA RABBI.

EmT 23. 924

Est ldolto Dela - lrcrêvênlê

§

EL o EIRA BBI -
Elito Vieira Rabbi
Empresário

obs.: No momênto do credenciamento deverá ser apresentado o êstatuto, o contrato social ou

áocumento equivalente comprovando que o outorgante tem poderes pâra concedeÍ a

repÍesentaçáo da êmPresa

ObS.2:OTermodecredenciamentopodeserdispensadoquandoaempresaestiverrepíesentada
na Sessão Pública por um de seus sÓcios. n

* ütib^r,r

CREDENCIAMENTO

S.lo Dltitâl: 022780.FzX2304.00825
Emdum.ntos: R$ 6,73 Encárgos: R§ 2,03 Íot.l R§ I76
Consüta áutcnticidad! êm wlvw.tjês jus.br

e

@

"J

cr{ t.)

m0r-80

@



8****rt1*+,:*X,t*",."
REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

vrúvo
ÉLrÍovlEl

cuLlNo

ÀE6I FILHO

SÉDE

LE

ES

so vE

Íiâ, que nâo Possui outro regiglro Cle

declâÍâ, sob as pena
" 

o" t"i, nâo u"t" impedido de exeÍc€r a

Sanio

v .JUNTÂ COMERCIAL OO EScÊFTlFrco o BEGIS'ÊO ÊM: 0Í
6il62318S7, De 0

éat32 I 0L28105 5

mênro Elsnôni@: 81600000169293

Junta Comercial do Estado do Espirito Santo 03t06t2016
Certiíco o Registro em 0206/2016
Arquivamento de 01/06/2016 Protocolo 166231657 de 0í106/20'16
Nome da empresa ELITO VIEIRA RABBI l\ÍE NIRE 32801281055
Este documento pode ser veÍificado em http://regin.jucees.es.gov.br/tax.juntaesffELAVALlDADOÔS.aspx

ESP. SANIT)
/06/2016 SOS No: 201AO23165?

-1.i

*{§i§#

§§ry

Íw

É0rrrceçloOE
o552A

SN

SN

29620000sEoÉ

BRASIL

EL'

ES

vÀ-oR m cÁP ÍAL (pd

Í

Atvidadá S.cÚndána8

1091102

a712100

.121102

ÇÂo

PELO ÉMPRESÀRIO (d

o
31tO912016

;ÃãFtÍ§o Êtc$§rrotfi EF'

PUâI ICsE.SE E ÁROUIVÉ-SE

]ã;rb

,,{JC§.§§ Chancela 1 3432108784320
Esta ópia foi autenticada digitalmente e assinada em 03/06/2016
por pauto cezar JurÍo - secrêrário cerat 

& 
(,t 4\ @

l

I

@
w



Página 1 de 3

,I" ALTERAçÃO DO INSTRUMENTO DE INSCRIÇÃO

ELITO VIEIRA RABBI, brasileiro, viúvo, nascido em 30/08/1965, CPF no'

gg1 .045.757-91, residente e domiciliado na Rodovia Galerano Afonso Venturini,

s/n, Sede, ltarana/ES, CEP: 29620-000, na qualidade de titular da empresa Elito

Vieira Rabbi, com sede na Rodovia Galerano Afonso Venturini, s/n, Km 1' Sede'

Itarana/Es, CEP: 29620-000, com registro nessa Junta Comercial, inscrito no

CNPJ sob o n' 21.026.94110001-74 resolve:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O endereço da sede, passa a localizar-se na Rodovia

Galerano Afonso Venturini, 615, Km 1, Sede, ltarana/Es, CEP: 29620-000

CLÁUSULA SEGUNDA: O empresário individual passa a ter por objeto' o

exercício das seguintes atividades econômicas: a) Fabricação de massas

alimentícias (10 94-5/00); b) comércio varejista de doces, balas, bombons e

semelhantes (47.21-11O4; c) comércio varejista de laticínios e frios (47.21-1l03);

d) comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos

aÍimentícios - minimercados (47 .12-l lOO); e) fabricação de produtos de padaria

econÍeitariacompredominânciadeproduçãoprópria(1091-1/02);padariae
confeitaria com predominância de revenda (47 .21-11O2) e f) lanchonetes, casas

de chá, de sucos e similares (56.1 1-2103).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica criada filial do empresário, que será estabelecida

na Rua Antônio Ferrari Filho, 34, Centro, ltarana/Es' CEP: 29620-000

PaÍágraio Primeiro - POr este estabelecimento serão exercidas as atividades

a) Fabricação de maSSaS alimentícias (10.9a.5/00); b) comércio varejista de

doces,balas,bombonsesemelhantes(47'21-1104,c)comérciovarejistade
laticínios e ftios (47.21_1/03), d) comércio varejista de mercadorias em geral,

compredominânciadeprodutosalimentícios-minimercados{é7.12-11o0)'e|
fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção

própria'(10.9i-1102), pad,aria e confeitaria com predominância de revenda
'(47' 

21-iO2) e f) lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares (56 11-2103)'

Parágrafo Segundo - Capital Social girando com o capital da matriz'

CLÁUSULA QUARTA: Em consequência da alteração, resolve o empresário

consolidaroinstrumentodeinscriçãooqual,járefletindoasalteraçõesacima'
passa a ter a seguinte redação:

coNSOLIDAÇÃo Do INSTRUMENTO DE lNscRlÇÃo

b
Wul

#a
@

í



Página 2 de 3

CLÁUSULA PRIMEIRA - Nome empresarial. ELITo vlElRA RABBI;

CLÁUSULA SEGUNDA - Capital social de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) em

moeda corrente do Pais;

CLÁUSULA TERCEIRA - A sede social fica na Rodovia Galerano Afonso

Venturini,615, Km 1, Sede, ltarana/Es, CEP: 29620-000;

CLÁUSULA QUARTA - Constituem objetivos sociais: a) Fabricaçáo de massas

alimentícias (10.ga-sloo); b) comércio varejista de doces, balas' bombons e

semelhantes (47.21-1t04; c) comércio vareJista de laticínios e frios (47.21-1l03);

d) comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos

aiimentícios - minimercados (47 .12-1100); e) fabricação de produtos de padaria

e confeitaria com predominância de produção própria (10.91-1/02); padaria e

confeitaria com predominância de revenda (47.21-1102) e f) lanchonetes, casas

de chá, de sucos e similares (56.1 í -2103);

CLÁUSULA QUINTA - Fiilal no. 01 situada à Rua Antônio Ferrari Filho, 34,

Centro, ltarana/ES, CEP: 29620-000.

ParágraÍo PÍimeiro - Por este estabelecimento serão exercidas as atividades:

a) Fábricação de massas alimentícias (10.94-5/00); b) comércio varejista de

doces, balas, bombons ê semelhantes (47 21-1104; c) comércio varejista de

laticínios e Írios (47.21-1103); d) comercio varejista de mercadorias em geral,

com predominância de produtos alimentícios - minimercados $7 12-1lOO); el

fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção

própria(10'9í.1102):padariaeconÍeitariacompredominânciaderevenda'(47.21-1iO2) 
e 0 lanchonetes, casas de chá, de sucos e similares (56 í 1-2103)'

Parâgraio Segundo - Capital Social girando com o capital da matriz'

E, por estar assim ajustado, o empresário assina o presente instrumento

Itarana/ES, 24 de Junho de 2022

ELITO VIEIRA RABBI

gü

rx 0tt/^

1\

@
*

I



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Espêcial de Desburocratizaçáo, Gestão e Governo Digital

Sêcrêtaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegração

ASSINATURA ELETRÔNICA

certificamos que o ato da empresa ELITO VIEIRA RABBI consta assinado digitalmente por

NomeCPF/CNPJ

ELIÍO VIEIRA RABBI88104575791

§ rrc..u

CIRTIFICo O REGISIBO Éü 30/06/2022 12:02 SoB tr' 20220964500'
PaOTocoLo: 220968500 DE 29 / 06 /2022.
cóDrco DB vERrsrcÀçÂo: 12208116966. cmil DÀ gEDB! 210269110o0714
tuú: 324012810s5. colí BFBITog Do RBGISÍio ÉÁ. 21/06/2022.
ELÍTO VTBIR-À iÀ.BBI

PÀUEO CEZ.Ài I,I,F!O
sECRBTÁRro-êERÀl

l*.rlap1lf icà..8, gov.br @
À valiitãdê dêELe im!réêéô, lica.ujei.o à.ômprêvaÇáo dê 6ua ã!.ênticldad€ nos reêpécllwo6 polra{s

inÉoÍnandô 6.us 'êsÉe.!ivô5 
códiqÔê dê vêÍ!f:.àçitô.

ü(uuu

Página 3 de 3

M

€Y



ELITO VIEIRA RABBI . ME
Rodovia Galerano Afonso Venturini, s/n, Km í, Sede

Itarana - Espírito Santo - CEP: 29620-000
CNPJ: 2í.026.941 10001-7 4

DECLARAÇÃO DE HABILITAçÂO PRÉVN

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
PREGÃO PRESENCIAL N" 028/2023

A emprêsa ELITO VIEIRA RABBI - ME, devidamente inscrita no Ministerio da Fazenda sob o

CNPJ n". 21 .026 .g41 :OOO1-74, com sede na Rodovia Galerano Afonso VentuÍini, S/N, KM 01,

Sede, ltarana-Es, poÍ intermédio de seu representante legal, inÍra-assinado, DECLARA, sob

as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7o da Lei no 10.520102, que satisfaz

plenamente todas as exigências habilitatÓrias previstas no certame epigrafado, em obediência

ao disposto no art. 4o, Vll da Lei n" 10.520102.

Itarana/Es, 19 dê dezembro de 2023

E\M
Élrro vtrtna RABBI - ME
Elito vieira Rabbi
EmpresáÍio

@

U{w

\
I

ú @
6t"

{



ELITO VIEIRA RABBI - ME
Rodovia Galerano Afonso Venturini, s/n, Km 1, Sede

Itarana - EspÍrito Santo - CEP: 29620-000
CNPJ: 21.026.941 t0001 -7 4

DECLARAçÃO DE ME, MEI, EPP ê EQUIPARAOAS.

AO
PREGOEIRO
PREGÃO PRESENCIAL N' 028/2023

AempresaEL|TOVlElRARABBIME,inscritanoCNPJsobono2l'026'94110001-74,por
intermédio de seu representante legal, o sr. Elito vieira Rabbi, inscrito no cPF sob o n"

881.045.757-91. DECLARA sob as sanÇões administrativas cabíveis e sob as penas da lei,

que êsta empresa. na presente data, é considerada:

(X)MICROEMPRESA-ME,conformeincisoldoart3.odaLeiComplementarno'l23,de
14112t2006.

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, conforme inciso ll do art 3.' da Lei

Complementar no 123, de 1411212006.

( ) EOUIPARADA, nos têÍmos da LEI n' / , (espêcificar)'

DECLARA ainda que a empresa está excluida das vedações constantes do § 4o do art. 3.o da

Lei ComplementaÍ no 123, de 14 de dezembro de 2006'

(Observação: em ceso afirmativo assinalar a ressalva abaixo)

( ) Declaramos possuir restrição fiscal no(s) documento(s) de habilitação e pretendemos

utilizaroprazoprevistonoart.43,§l"daLeicomplêmentaÍn.12312006pana
regularização, estando ciente que, do contrário, haverá decadência do direito à contrataçáo'

como também su.ieiçáo às sanções previstas no art. 8'l da Lei no 8 666/1993'

Itarana/Es, 19 de dezembro de 2023

ELI VIEIRA RAB
Elito Vieira Rabbi
Em presário

@

t{il*ra

M @
e\*
l



Aempresa:AutoserviçolpeLtdadevidamenteinscritanoMinistériodaFazenda
sob o CNPIno. 00.836,820/0001-18 com sede na

Rua Jeronimo Monteiro - 318-4, Centro, Itarana/ES, por intermédio de seu

rúiãiuntunt" legal, infra-assinado, constitui como representante o sr'(a)

uôxrcl cAsoiTr PERETRA DAó PossEs, portador(a) do documento^de

identidade no 751.687-ES inscrito(a) no CPF sob o no 997'853587'o4' pata

piiti.ipur. da licitação acima referenciada, outorgando plenos poderes para
'piànuiiiut 

", ,", Áo*", formular proposta comercial, assinar documentos'

i"qr"r", vista de documentos e piopostas, interpor recurso e praticartodosos

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA/ES
PREGÃO PRESENCIAL NO O28l2023

atos inere es ao certame.

de dezembro 2023

MARIA J SE PEREIRA DAS POSSES

CPF: 005.418.317-04
RG:977.773-SPTC-ES
Empresa: Auto Serviço IPe Ltda
CNPJ no. 00.836.820/0001-18

AUTO SERVIÇO IPE
Rua: Jeronimo Monteiro,3 18-4, Centro

Itarana/ES - CeP. 29620-000
CNPJ: 00.836.820/0001 -1 I

CREDENCIAMENTO

6briwl

üWCtDa ff{í#e
rú\ /

lt
4

olf
yJ0,

de

ileulotla 03297

@

dfo4{i/

-

I
Ita rana/

t1

M
@



§§§a
Mr&aÀ Jô§E PERsrx.x §,§§ r§Êse§

fr'
0!(3
6
r-{
6â
t-l
6I
an
r-l

il.Q.*r.t o& itÊ.,

rf F*§t§§ §türE,

ze9iluE(
-=E=
ã.8
ÉE

taa

EI

êô
gàe
B
í-l
(r?
F{
c§
(}iI
r-l

Erlt,

u!.l
E
§
et
a
ô
rcÀ

D0c" DElfíDaüE alsffifiF
,???73 8SP E8

§rüÀurcrElm
§§5 . {18 . r9/09

trL,PIDIO P§REI8,L Dl8

I

À

o0,§§§?7ü{155 0t[103í?§21

vlEoríà-tsDlrlto saÉto

FOfitrDOi

1991

30r§1rao1§

5252?
tB3 060

t
i

r",!al!:t
ti,.1 :r.

rl-Í!t!

o'n''Íim;;,*"' nner
"AI\

ffih
I

I

I

I

I

I

I
I

I

l§'

§

,
j

I

I

I
I

I

I

I

i

&

31?:0{

POEA§§

GÍ,ORI§EI LEOc§§§I;
s.Lt DCTTEO D.t§ 3O88EB

llll

I

tt
I

rtlr



I
,!Nl rr.zgg egg $6

Itot
986r 80 çZ-S3 - VN\rUVI'

t^'l r0z'lJ r0, sv3 r.u33

svúnálflrrMv,oc

'[ro§v33OJ.N\r*'3N3-lUy!§ 3 lIr(}§V3 uvl§ãt tvM

§lt§§od §rfix wr3u3d r!l"osv3 v3N0r Í

tlou to ai , ' .^1 . 1*9 i ÇJ

I

vr@tfl

"@

@
@

&

I§ârüoc ün

â§§1'r0'§z

I

il.---

Çt

l

U

0

t

T
I

V

l

t-J

7

t,lI



Página 1 de 7

AUTO SERVTçO tPÊ LTDA
ALIERAçÃO CONTRATUAL

cNPJ: OO.436.820/0001-la - NrRE: 3220O713457

MARIA JOSE PEREIRA DAS P SSES , brasileira, sêpârada judicialmente, comerciante,
residente em ltarana - ES, na Rua Jeronimo Monteiro, n.318 - CentÍo, CEp 29OZO-000.
fllha de Elp[idio Pereira das Posses e Glorinda Leocrecia Baldotto dãs posses, natural de
Itaguaçú, ES, nascida aos 19/09/'1968, portador da carteire de ldentidade no 977.773- SPTC-
ES e CPF no 005.418.317-04, e

PEIiHA MARIA PEREIRA DAS POSSES , brasileiÍa, solteira, comerciante, Íesidente em
Itarana - ES, na Rua Jeronimo Monteiro, no 318 - Centro, CEP 29620-000, Ílha de Elplidio

Pereira das Posses e Glorinda Leocrecia Baldotto das Posses, nasctda aos

20/09i 1964, natural de ltarana, ES, portadora da carteira de ldentidade n0 739.878 -

SPTC-ES e CPF no 008.229.667-78,

Sócios da sociedade limitada denominada AUTO SERVIÇO lPÊ LTDA, com sede na Rua

Jeronimo Monteiro,318-A, Centro, CEP 29620-000, ltarana - ES, inscrita no CNPJ sob no

00.836.820/0001-18 e na JUCEES sob NIRE 32200713457, em 1410911995, resolvem

alterar o Contrato Social da empresa com as seguintes cláusulas:

Cláusula PÍimeira: Ficâm alterados os objetivos da sociedade para:

COI\4ERCIO VAREJTSTA DE fu1ERCADORIAS EM GERAL, CONI PREDOMINÁIJCIA DE

PRODUTOS ALII'/ENT|CIOS, SUPERMERCADOS: COMERCÍO VAREJISTA DE CARNES;

PADARIA; COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS.

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO

MAR'A JOSÉ PER EIRA DAS POSSES, brasileira, separada iudicialmente, comerciar'te.

residente em llarana - ES, na Rua Jeronimo Monteiro, no 318 - CentÍo, cEP 29620-000,

PENiI,A IUARIA PEREIR A DAS POSSES , brasileira, solteira, cDmeÍciante, residente em

liar:tna - ES, na Rua Jeronimc Monteiro, no 318 - Centro, CEP 29620-000' Í lha de EIP[ici,o

Perei'; das Posses e Glorinda Leocrecia Baldotto das Posses' nascida aos

20lo9t1964,natural cje ltarana, ES, portadora da carteira de ldentidacÍe no 739'878 -

SPTC-ES e CPF tro 008.229.667-78,

fllha de Elp[icJio Pereira das Posses e Glorinda Leocrecia Baldotto das Posses, natural de

itaguaÇú ES, nasocJa aos 19/09/1968, poÍtadoÍ da carteira de ldentidacle no 977.773- SPTC-

ES e CPF n" 005.418.317-04, e

€.

E!'-

1de6

[jfb*,^

@/&
@tr,



Página 2 de 7

AUTO SERVTçO lPÊ LTDA
ALTERAçÃO CONTRATUAL

CNPJ: 00.836.82O/00O1-18 - NIRÊ: 322oo713457

Sócios da sociedade limitada denominada AUTO SERVIÇO lpÊ LTDA, com sede na Rua
Jeronimo Monteiro, 318-A, Centro, CEp 29620-000, ltarana - ES, inscÍita no CNPJ sob no
00.836.820/0001-18 e na JUCEES sob NIRE 3Z2OO71S4SZ, em 14/09/199S, resotvem
consclidar o Contrato Social da empresa com as seguintes cláusutas:

C LÁU Su LA
Da Denominacão,Sede e Foro:
Art. 1- A Sociedade gira sob o Nome EmpresaÍial de AUTO SERVIÇO lPÊ LTDA, Íegendo-
se peio presente conlrato pela Lei 10.406 de 10 de Janeiro de 2002 com regência supletiva.
pela Lei 6.404/76, no que Íor aplicável e demais disposições legais pertinentes.

Arr, 2- A Sociedade tem Sede e Foro na Rua Jeronimo fvlonteiro, 318-A, Centro, CEP
29620-000, ltarana - ES, podendo criar e extinguir filiais, agências, sucursais, escntórios ou
dependências.

CLÁUSULA II
o b etivos e Dura ão da Sociedade

Art. 3- Conslituem obietlvos da Socledade:

COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EIV GERAL. COIV1 PREDOMINÁNCIA DE

PRODUTOS A.LiMENTICIOS, SUPERMERCADOS; COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES;

PADARIA; COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

a) CNAE 4711-3lOZ - Comércio Varejista de Meícadorias em geÍal, com predominância de

orodutos alimenticios-supermercados;

b) CNAe 4722-9/01 - Comércio Vârejista de Carnes-açougues;

c) CNAE 4723-7 fO1 - Comércio varejista de Hortifrutigranieirosi

d) 4721-11O2 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda

Art. 4- O ptazo ç1e duraçáo da Sociedade e por tempo indeterminado

CLÁUSULA III
20.000 (vinle mil)
oeda corrente do

País na se uinte ro o ao
socros

MARIA JOSE PEREIRÂ DAS POSSES
PENHA MARIA PEREIRA DAS POSSES

TOTAL

2de6

Art. 5- O Capital Social e de R$ 29.O00,00(vinte mil reais)' divididos em
quotas de R$ 1,00 cada, subscritas e integralizadas pelos sÔcios em m

(l
b

w1l4i

QUOTAS VALOR R5
RS 10.000,0050,00%.10.000

R$ 10.000,0050,00%10.000
R$ 20.000,00IQOYo20.000

M @
ehv



AuTo sERVtço tPÊ LTOA
ALTERAçÃO CONÍRAÍUAL

CNPJ: O0,a36.82OIOOO1,1E - NtRE: 32ZOO7t3457

Página 3 de 7

83ráqrafo PriFeiro: A responsabiridade dos sóqos é Íestrita ao valor de suas quotas. mastodos respondem soridaramente pera integiaii=rião oã-c"p,r"r ;;",;i-";;ü)liãfà" ,_.,10.406 de 10 de Janerro de 2OOZ.

!+rce§cgllqLAs quotas.são indivrsíveis e não poderão ser cedidas a terceiros semo consentimento dos outros sócios, a quem fica assegurado, em iguardade de condiçÕes epÍeço, o direito de pÍefeÍência para sua aquisição Ju po"tu" à venda, formarizando, seÍealizada a cessão delas, a etreração contratuài pãrtinàÀt".

frt'6.- As Deliberações sociais seÍâo tomadas através de reunióes de sócios, nos termos
dos Artigos 1.071 a 1.080 da Lei 10.406 de 1o de Janeiro de 2002, podendo r"i .rurt,trior.
por declaraçáo dos sócios aprovando as contas ao final de cada exercício.

CLÁUSULA IV

Além de outras matérias indicadas na Lei ou no Contrato Socaal, os
ar sobre:

Pa ra fo nmetro:
sócios devem deliber

ll-

Aprovar as contas dos administradores, até o último dia do quarto mês subsequente
ao término do exercÍcio social.
Designar administÍadoÍes em ato separado do presente contrato social.
Destrtuiçâo de ad ministradores.
Fixar a remuneraçáo dos admtnistradores.
Modificação do Contrato Social.
lncorporação, Íusão, cisão, transÍoÍmação ou dissoluçáo da sociedade, ou ainda a
cessação do estado liquidante.
Nomeação e distribuição de liquidantes e o julgamento de suas contas.
Pedido de concordata.
Alienação de bens de valores relevantes e fundos de comércio, Íianças.
Eieição, d-estituição, fixaçáo de remuneraçào e prazo de mandato de membros de
conselho fiscal.
Outros assuntos de interesse social.

lll-
lv-

vil-
vrit-
tx-
x-

xi-

Paráqrafo sequndo: as decisões dos sócios tomadas em reunióes, inseridas no parágÍaÍo
primeiro deste artigo, deveíão observar o quórum seguinte:
a) Nos incrsos de v, vr e rX, peros votos conespoindentes a, no minimo, três quartos do

Capital Social.
b) Nos incisos ll, lll, lV e Vlll, pelos votos correspondentes a, no minimo, a mais da metade

do Capital social.
c) I9s demais incisos, pela maioria dos votos dos presentes, salvo os casos previstos em

Lei ou no contrato, se estes exigirem maioria elevada.

Pa,ráor?!o terce,iro: A convcrcaçáo dos sócios para as reunióes será Íeita na imprensa, com
antecedência mínima de oito dias, a pedido dos administradores, de sócios e do conselho
Íiscal, se houver.

tl üi,1il

L, ss?s

3de6

@M
qh'I

l



Página 4 de 7

Oa AdministraÇão
Art. 7- A scciedade é administrada e representada, e passivamente,
extraiudicial, pela sócia MARIA JOSE PEREI RA

ativã
DAS POSSES

iudicial e
qualiírcada

ânteriormente, que poderá âgiÍ isoladamente.

ParáqraÍo Ú ry[q: Caso a Sociedade tenha necessidade de indicar ou destrtuir
adminrstradores náo sócios, cujo ato será feito por reuniáo, haverá, obrigatoriamente, a
apravaçáa de 273 dos detentores do Capital Social.

Art. 8. Conrpete aos adm inistradores:
A pÍática de quaisquer atos de administraçáo e de gestão Íinanceira, no interesse social,
inclusive com indicação de preposto através de procuração registrada.
A representação da Sociedade ativa e passivamente, em juízo ou fora dele, peÍante
repartiçôes ou entidades de Direito Público or.r Privado.
Assegurar o pleno íuncionamento da Sociedade.
Fazer cumprir as disposiçÕes contratuars e as disposições contratuals emanadas das
leuniÕes dos quotistas.

â)

b)

c)
d)

4 de 6

b
JCcé

LlÍtEltl,lt

t\

AUTO SERVIçO IPE LTDA
ALTERAçÃO CONÍRATUAL

cNPJ: OO.A36.A2O/OOOI-14 - NIRE: 32200713457

l) A convocaçâo pela imprensa poderá ser disPensada com a presença de todos os
sócios à reunião, ou quando estes declaraÍem por escrito que têm conhecimento do
,ocá|. data, hora e ordem do dia.

ll) A reunião instela-se com a presença, em primeira convoceçáo, de titulaÍes
detentores de três quartos do Capital Social e, em seguida, com qualquer nÚmero'

lll) o sócio pode ser representado por outro sÔcio ou Por advogado, mediante outorga
de mândãto com especificação dos atos âutoÍizados.

lv) A reunião será presidida e secretariada por sÓcios escolhidos entre os presentes.

paráqrafo quarto: A Sociedade poderá mediante deliberação sociel através de reunião que

mais d.50"/" d. capital social, delerminar a exclusão de sócio por lusta causa nos termos

dos Artigos 1.085 a 1.086 da Lei 10.406 de 10/01/2002.
l) Éntende.se por justa causa, a prática de atos lesivos a terceiros, como êÍnissão de

cheques sem a áevida provisão, inadrmplência pessoal, conduta inadequada no meio

social e ainda, em mora com a sociedade na integralizãÇáo de capital ou qualquer

outro pagamento decidido em reuniões.
ll) Oconenão Íato dessa natureza, será convocada reunião específica, nos termos do

ParágÍafo 30 deste artigo, comunicando-se ao sôcio nessa condição, concedendo-lhe
prazo para que Possa defender-se adequadamente até a realização da reuniáo'

lll) DeliOeiando a reuniáo pela exclusão, os haveres do sócio que for excluido. seráo
pagos em 12(doze) parcelas iguais, mensais, corrigidas pelo lndice.de. variação
apúcado às cadernetas de poupança, com base em um balanço especial levantado
parã este fim, na data da exclusão.

lv) Quandc a exclusão ocorrer em virtude de não rntegralização de câpltal, fâr-se-á a

restituição, apenas dos valores pagos. Não havendo qualquer integÍalização, ao

sócio excluido não caberá qualquer direito, inclusive os relacionados ao ativo oculto.

CLÁUSULA V

Àl

@M



AUTO SERVTço tPE LTDA
ALTE RAçÃO CONTRATUAL

CNPJ: O0.836.420/OOOI_18 - NtRE: 322OO713457

e) os adminislradorês poderão agir isoradanrente. representando e obrigando a sociedadeem todos os atos negociats.
Í) os administradores, obrigatoriamente, ao flnal de cada exercÍcio social, apresentaráo oinventáno. o balanço patrimonial e o balanço de resultado econômico para apíovação

dos sócios.
g) Pelo efetivo exercÍcio da gestão social, os administíâdores poderão fazer ius a uma

retrrada mensal próJabore, que será fixada pelos sócros.

CLÁUSULA VÍ

Página 5 de 7

lucros e quaisquer outÍas reliradas
se realizaram, os sócios, se obrigam a
máximo de até dez dias contados do

Art. 9- A sociêdade poderá instituir conselho Fiscal a qualquer tempo, composto de três
membÍos efetivos e suplentes, sócios ou não, vedada à participação de administradoÍes,
eleitos e destituidos pela reuniáo de sócios.

CLÁUSULA VII

Do Exercicio Social

Art. 10- O exercicio Social iniciar-se-á a primeiro de janeiro de cada ano e teÍminará a tnnta
e um de dezembro de cacla ano, quando o admrnistrador prestará contas justificadas de sua
administraÇáo, procedendo a elaboração do balanço patrimoniat e demais demonstraçóes
financeiras, que serão apreciadas na Íeunião de sócios conÍorme estabelecido no Art. go

letÍa f deste instrumento.

Paráq raÍo primeiro: Os lucros otr prejuÍzos depois de feitas às provisões legais e
lecnicamente recomendadas terão o deslino que os quotistas indicarem quando distíibuidos
sob qualquer forma, o seráo na proporção de cada sócio no Capital social.

Pará raÍo se undo Havendo antecipação de
semelhaíites, e eo final do exercício social, estes não
repor qrrantias recebidas a estes títulos, no prazo
encerramento do exercÍcio.

CLAUSUi-A VIII

Dis osl ôes Gerais
Art. 11- Em caso de falecimento de sócio, este será repÍesentado na sociedade, para todos
os efeitcs, pelo inventariante até a partilha.

Paráqrafo Único: Caso os herdeiros do sócio que faleceÍ deselar não continuar n?
socieoade, os haveres do "de cu,ius" serão pagos em doze parcelas mensais e sucessivas
corrigiclas pelo Índice aplicado às cadernetas de poupança, com base em um bâlanç
patrimon,al especial levantado na data do evento.

(]

5de6

rmtr

Q,W/"-,



Página 6 de 7

Atl. 12- Havendo saÍda de qualquer sócio por qualquer outro motivo ou causa, exceto as
disposiÇÕes contidas no Art. 60, paÍágrafo 40 e Artigo 11o deste contrato, os haveres do sÓcio
que sair, serão pagos em doze paÍcelas mensais. iguais e sucessivas, corrigidas pelo lndice
apticado às cadernetas de poupança, com base em balanço patrimonial espectal levantado
na data do evento.

Art. 13- Para os efeitos do Art. 1.011 parágraÍo primeiÍo da Lei 1o-406 de 10/01i2002, os

administradores declaÍam sob as penas da Lei, que nâo está impedido de exercer a

administraçáo da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenação cÍiminal, ou por

se encontÍ;r sob os efeitos deia, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a

càrtos públicos, ou por Crime falimentar, de prevaricaçáo, peita ou suborno, concussão,

peculato, ou contra a economia popular, contía.o sistema financelÍo nacional' contra normas

ãe Jetesa da concorrência, contra as relaçóes de consumo, fe pública, ou propriedade.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente'

AUTO SERVTçO tPÊ LTDA
ALTERAçÃO CONTRATUAL

CNPJ: OO,836.820/0001.la - NIREr 32200713457

Itarana - ES, 0 de 2021.

MARIA J SE PE RA DA.S POSSES

PENHA'MARI ÉFE|RA DAS POSSES

Ê

e Mai

6de6

lurtrl

Mev



T,4INISTEItIO DA ECONOfulIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestâo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresariai e lntegração

Página 7 de l'

TERMO DEAUTENTICIDADE

Eu. VANDER LUIS RACANELLI, com inscrição ativa no CRC/ES, sob o n' O07443, expedida em 2710511993.

iriscrito no CPF n" 81677936720, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanÇÕes
ad rn in istrativas e civeis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

TDENTTFtCAÇÃO ) ASSTNANTE(S)

CPF

81677936720

N' do Registro Nomê

007 443 VANDER LUIS RACANELLI

§ tu...s

CERÍI!'ICC O REGIS'RO E!, \3/O5/2C2! 0'7:20 sOB N' 20210444554,
pRoroccro: 21044 {550 DE 12/05/2027.
cóDitco DE ',cRrFrcÀÇÀo: 1210333965?. cNp.Í DÀ sEDo: 00836820000118
NrR.E: 32204?13457. COM EEET1OS 50 REGTSTRO rM: aa/C5/2021.
ÀgTC SEÀVICO IPE I,TDÀ

PÀUi,O CEZÀA JÜFFO

stcRlTÁFÍo-cEt.À!
Bv. sin?lif 1ca. ês. sów. b!

@
(.)ilr,tt t

@



AUTO SERVTçO tPE LTDA
Rua: Jeronimo Monteiro, 31 8-A, Centro

Itarana/Es - Cep. 29620-000
CNPJ: 00.836.820/0001 -1 I

DECLARACÃO DE HABILITACÃO PRÉVIA

Prefeitura Municipal de ltarana/ES

Pregão Presencial ne O28/2O23

A empresa AUTO SERVIçO IPE LTDA, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda -
CNPJ/MF ne 00.836.820/0001-18, com sede à Rua Jeronimo Monteiro,318-A, Centro,

Itarana/Es, por intermédio de seu representante legal, infra assinado, DECLARA, sob

as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7e da Lei ns LO.52O/O2, que satisfaz

plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame epigrafado, em

obediência ao disposto no art.4q, Vll da Lei ne lO.52OlO2.

Itaranã-ES, 20 de Dezembro de 2023.

AUT
Jose Pereira das Posses

SERVIçO IPE LTDA

cNPJ Ne 00.836.82 0/0001-18 #
,@

@*
,\

@

I I til, (

u



AUTO SERVTçO tPE LTDA
Rua: Jeronimo Monteiro, 318-A, Centro

Itarana/Es - Cep- 29620-000
CNPJ : OO.836.820/0001 -1 I

DECLARACÃO DE ME, MEI EPP E EOUIPARADAS

A

Prefeitura Municipal de ltarana/ES

Pregão Presencial ne O2812023

A empresa AUTO SERVIçO IPE ITOA, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ ne

00.836.820/0001-18, com sede à Rua Jeronimo Monteiro,318-4, Centro, ltarana/Es, por intermédio de

sua representante legal, sra. MARIA JOSE PEREIRA DAS POSSES, portâdora do documento de ldentidade

ne 977.773/ES e inscrita no CPF ns 005.418.317-04, DECLARA, sob as sansões administrativas cabíveis e

sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada:

( ) Microempresa, conforme inciso ldo Art. 3s da Lei Complementar ne 123/2006;

( ) Empresa de Pequeno Porte, conforme inciso ll do Art. 3e dã Lei Complementar ne L23/2OO6;

( ) M icroempreendedor lndividual - MEl, conforme PARAGRAFO le DO ART. 18-a DA Lei

Complementar ne 123 /2006.
( ) Cooperativa - enquadrada no art 34 da Lei ne 11.488/07

(x ) Equiparadada - DEMAIS - OPTANTE PELO TUCRO REAI- (empresa não está enquadrâda perante a

Lei Complementa r ne 773/2006)

Declara a inda que a empresa está excluída das vedações constantes do parag. 4e do art. 3e da Lei

Complementar ns 123 de 14 de dezembro de 2006. omplemenlar ne t23/20O6.

OBSERVAçÂO: Caso possua restrição fiscal assinalar a ressalva abaixo

( ) Declaramos possuir restrição fiscal no (s) documento (s) de habilitação e pretendemos utilizar o

prazo previsto no art.43, parag. 1e da Lei Complementar ne 123/2006 para regularização, estando

ciente que, do contrário, haverá decadência do direito á contratação, como também sujeição ás sansôes

previstas no art.81 da Lei ns 8.666/1993

Ita ra na , 20 de Dezembro de ZOZ3.

Mari Jose Pereira das Posses

AUT SERVIÇO IPE LTDA

M
@

n

,l

cNPJ Ne 00.836.820/0001-18

.-.yuj)L

6
)


	2230706cc330ff423a9584323c5035c5a4acb2d2cfa69ac3117a4e4d4d5da41b.pdf
	2230706cc330ff423a9584323c5035c5a4acb2d2cfa69ac3117a4e4d4d5da41b.pdf
	2230706cc330ff423a9584323c5035c5a4acb2d2cfa69ac3117a4e4d4d5da41b.pdf

